Direct expansion compressed air dryers
Essiccatori per aria compressa ad espansione diretta
Easy Dry series
Rev. 00/2023	 Refrigeration air dryers - ED series	 15
Easy Dry dryers - ED Series
ED series refrigeration dryers  /  Essiccatori a refrigerazione serie ED
Performance & air quality
99 30 models, air flow range from 18 to 24000 m3/h

Le prestazioni sono riferite sull’aria aspirata in condizioni FAD 20°C (68°F), 1 bar (14.5 psig), e nelle seguenti condizioni: Pressione di lavoro 7 bar (100 psig), punto di
rugiada 3°C (37,4°F), temperatura ambiente 25°C (77°F), temperatura ingresso aria compressa 35°C (95°F). Le connessioni NPT/ANSI sono disponibili su richiesta.
Model
Modello
Code
Codice
Connections
Connessioni
Flow rate
Portata
Nominal power consumption
Potenza nominale assorbita
ISO8573-1:2010
Classification
ClassificazioneBSP m³/h l/min CFM kW
ED 18 08L.0018BG0.00B0
⅜”
18 300 11 0,12
Water content:
class 4
Contenuto d’acqua:
classe 4
Dewpoint
Punto di rugiada
°C °F
3 37,4
ED 24 08L.0024BG0.00B0 24 400 14 0,12
ED 54 08L.0054BG0.00B0
½”
54 900 32 0,14
ED 72 08L.0072BG0.00B0 72 1.200 42 0,17
ED 108 08L.0108BG0.00B0
¾”
108 1.800 64 0,41
ED 144 08L.0144BG0.00B0 144 2.400 85 0,41
ED 180 08L.0180BG0.00B0 180 3.000 106 0,50
ED 225 08L.0225AG0.00B0
1”
225 3.750 132 0,60
ED 260 08L.0260AG0.00B0 260 4.333 153 0,60
ED 360 08L.0360AG0.00B0
1”½
360 6.000 212 0,90
ED 480 08L.0480AG0.00B0 480 8.000 282 1,24
ED 660 08L.0660AG0.00B0
2”
660 11.000 388 1,24
ED 780 08L.0780AG0.00B0 780 13.000 459 1,90
ED 1000 08L.1000AG0.00B0 1.000 16.667 589 1,90
ED 1500 08L.1500BG0.00BG
3”
1.500 25.000 883 2,78
ED 1800 08L.1800BG0.00BG 1.800 30.000 1.059 2,78
ED 2250 08L.2250BG0.00BG 2.250 37500 1.324 3,54
ED 2600 08L.2600BG0.00BG 2.600 43.333 1.530 4,55
ED 3200 08L.3200BG0.00BG
DN 150
3.200 53.333 1.880 5,29
ED 4200 08L.4200BG0.00BG 4.200 70.000 2.474 6,91
ED 4800 08L.4800BG0.00BG 4.800 80.000 2.825 6,91
ED 5300 08L.5300AG0.00B0 5.300 88.333 3.119 9,52
ED 6000 08L.6000AG0.00B0 6.000 100.000 3.531 9,52
ED 6800 08L.6800AG0.00B0 6.800 113.333 4.002 10,99
ED 8800 08L.8800BG0.00BG
DN 200
8.800 146.667 5.179 14,96
ED 10000 08L.A100BG0.00BG 10.000 166.667 5.886 14,96
ED 12000 08L.A120BG0.00BG 12.000 200.000 7.063 18,16
ED 13600 08L.A136BG0.00BG 13.600 226.667 8.005 22,32
ED 17600 08L.A176BG0.00BG
2xDN 200
17.600 293.334 10.359 29,92
ED 20000 08L.A200BG0.00BG 20.000 333.334 11.772 29,92
ED 24000 08L.A240BG0.00BG 24.000 400.000 14.126 36,32
Models
Modelli
Operating pressure
Pressione operativa

°F 37 39 41 43 77 45 48 50
FC4 1 1,05 1,09 1,13 1,18 1,24 1,30 1,33
Model
Modello
Code
Codice
Connections
Connessioni
Flow rate
Portata
Nominal power consumption
Potenza nominale assorbita
ISO8573-1:2010
Classification
ClassificazioneBSP m³/h l/min CFM kW
ED 360 W 08L.0360AG0.20B0
1”½
360 6.000 212 0,82
Water content:
class 4
Contenuto d’acqua:
classe 4
Dewpoint
Punto di rugiada
°C °F
3 37,4
ED 480 W 08L.0480AG0.20B0 480 8.000 282 1,12
ED 660 W 08L.0660AG0.20B0
2”
660 11.000 388 1,12
ED 780 W 08L.0780AG0.20B0 780 13.000 459 1,68
ED 1000 W 08L.1000AG0.20B0 1.000 16.667 589 1,68
ED 1500 W 08L.1500BG0.20BG
3”
1.500 25.000 883 2,42
ED 1800 W 08L.1800BG0.20BG 1.800 30.000 1059 2,42
ED 2250 W 08L.2250BG0.20BG 2.250 37500 1324 3,20
ED 2600 W 08L.2600BG0.20BG 2.600 43.333 1.530 4,18
ED 3200 W 08L.3200BG0.20BG
DN 150
3.200 53.333 1.880 4,81
ED 4200 W 08L.4200BG0.20BG 4.200 70.000 2.472 6,20
ED 4800 W 08L.4800BG0.20BG 4.800 80.000 2.825 6,20
ED 5300 W 08L.5300AG0.20B0 5.300 88.333 3.119 8,51
ED 6000 W 08L.6000AG0.20B0 6.000 100.000 3.531 8,51
ED 6800 W 08L.6800AG0.20B0 6.800 113.333 4.002 9,84
Models
Modelli
Electrical supply
Alimentazione elettrica Refrigerant gas

di rugiada 3°C (37,4°F), temperatura acqua di raffreddamento 29,4°C (84,9°F), temperatura ingresso aria compressa 35°C (95°F). Le connessioni NPT/ANSI sono
disponibili su richiesta.
Model
Modello
Code
Codice
Connections
Connessioni
Flow rate
Portata
Nominal power consumption
Potenza nominale assorbita
ISO8573-1:2010
Classification
ClassificazioneBSP m³/h l/min CFM kW
ED 8800 W 08L.8800BG0.20BG
DN 200
8.800 146.667 5.176 13,52 Water content:
class 4
Contenuto d’acqua:
classe 4
Dewpoint
Punto di rugiada
°C °F
3 37,4
ED 10000 W 08L.A100BG0.20BG 10.000 166.667 5.882 13,52
ED 12000 W 08L.A120BG0.20BG 12.000 200.000 7.059 16,26
ED 13600 W 08L.A136BG0.20BG 13.600 226.667 8.000 20,17
ED 17600 W 08L.A176BG0.20BG
2 x DN 200
17.600 293.334 10.353 27,04
ED 20000 W 08L.A200BG0.20BG 20.000 333.334 11.765 27,04
ED 24000 W 08L.A240BG0.20BG 24.000 400.000 14.118 32,52
Technical data / Dati tecnici
Correction factors / Fattori di correzione
FC2 - Correction factor for inlet air temperature / FC2 - Fattore di correzione per temperatura ingresso aria
°C 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60